
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 октября 2012 г.          № 1065-1 

с. Сигаево 

 

Об  утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального образования «Сарапульский район», требующих организации 

межведомственного информационного взаимодействия   

 

Рассмотрев решение комиссии по проведению административной реформы в 

Сарапульском районе (протокол №4 от 02.10.2012), руководствуясь Федеральным законом от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией муниципального образования «Сарапульский район» (далее — 

Администрация района), требующих организации межведомственного информационного 

взаимодействия (далее – Перечень). 

2. Структурным подразделениям Администрации района: 

а) обеспечить разработку технологических карт на услуги требующие межведомственного 

информационного взаимодействия и размещение их в информационных сетях;  

б) оказать содействие муниципальным образованиям поселений в разработке необходимых 

технологических карт межведомственного информационного взаимодействия. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений утвердить перечень 

услуг, оказываемых муниципальными образованиями поселений и требующих 

межведомственного информационного взаимодействия. 

4. Аппарату Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации 

(Бутромееву С.Ю.)  обеспечить методическую поддержку структурным подразделениям 

Администрации района и органам местного самоуправления поселений по организации 

межведомственного информационного взаимодействия. 

5. Сектору информатизации и защиты информации Аппарата обеспечить техническую 

возможность  для реализации структурными подразделениями межведомственного 

информационного взаимодействия в электронной форме в соответствии с технологическими 

картами межведомственного взаимодействия. 

6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципальоного 

образования «Сарапульский район» от 01.11.2011г. №1473 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, требующих межведомственного информационного взаимодействия». 

7. Контроль за реализацию настоящего постановления возложить на Руководителя 

Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации. 

 

 
Глава                                                                                                                    А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

                                                                                                               МО «Сарапульский район» 

                                                                                                             от 11 октября 2012  г. № 1065-1 

Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального 

образования «Сарапульский район», требующих организации межведомственного 

информационного взаимодействия 

 

№ 

услуги 

(1) 

Наименование муниципальной услуги 

(1) 

Структурное 

подразделение  

оказывающее 

муниципальные услуги 

Номер 

технологической 

карты одобренной 

комиссией 

Правительства УР 

1. Образования 

1.2 Предоставление частичного 

возмещения (компенсации) стоимости 

путевки для детей в загородные 

детские оздоровительные лагеря 

Управление образования ТКМВ № 27 

3. Имущественных отношений  

3.5 Утверждение схемы расположения 

земельного участка на кадастровом 

плане или кадастровой карте 

соответствующей территории  

Отдел земельных 

отношений 

ТКМВ №18 

3.6 Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования  земельным 

участком, находящимся в 

неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной 

собственности 

Отдел земельных 

отношений 

ТКМВ № 19 

3.7 Предоставление земельного участка, 

находящегося в неразграниченной 

государственной собственности или в 

муниципальной собственности, в 

постоянное (бессрочное) пользование 

Отдел земельных 

отношений 

ТКМВ № 20 

3.10 Предоставление собственникам 

зданий, строений, сооружений 

земельных участков, находящихся в 

неразграниченной государственной 

собственности или в муниципальной 

собственности, в собственность 

Отдел земельных 

отношений 

ТКМВ № 21 

3.11 Предоставление собственникам и 

правообладателям зданий, строений, 

сооружений земельных участков, 

находящихся в неразграниченной 

государственной собственности или в 

муниципальной собственности, в 

аренду 

Отдел земельных 

отношений 

ТКМВ № 22 



 

4. Архитектура и строительство 

4.1 Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования  

Архитектурно-

строительный сектор  

 

ТКМВ № 28 

5. Жилищные отношения  

5.1 Прием заявлений, документов, а также 

постановка на учет граждан для 

предоставления жилищных займов 

Отдел экономки и 

ресурсов 

ТКМВ № 4 

5.3 Заключение договоров на передачу в 

собственность граждан жилых 

помещений в домах, находящихся в 

муниципальной собственности 

Отдел собственности 

 

 

ТКМВ № 9 

5.5 Заключение с гражданами договоров 

найма специализированных жилых 

помещений 

Отдел собственности 

 

 

ТКМВ № 11 

6. Природопользование и охрана окружающей среды 

6.1 Регистрация заявлений общественных 

организаций (объединений) о 

проведении общественной 

экологической экспертизы на 

территории муниципального 

образования  

Архитектурно-

строительный сектор 

ТКМВ № 25 

9. Торговля и бытовые услуги  

9.1 Выдача разрешений на право 

организации розничных рынков 

Отдел экономики ТКМВ № 13 

 

(1) Номер и наименование муниципальной услуги приведены в соответствии с Перечнем 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

муниципального образования «Сарапульский район» утвержденных постановлением 

Администрации от 15 мая 2012 № 486 с изменениями внесенными постановлением 

Администрации от 01 октября 2012 года №1050.  

 

 

 

 

 

 


